
Revize indexu cen průmyslových výrobců (ICPV) 
 
V současné době (od ledna 2023) jsou indexy cen průmyslových výrobců počítány na nové váhové struktuře 
tuzemských tržeb roku 2021, namísto původní váhové struktury roku 2015.  
 
Z 6místných subkategorií CZ-CPA bylo během revizního roku vyřazeno 32 a nově zařazeno 7. 
 
Na úrovni 4místných tříd CZ-CPA bylo vyřazeno 7 agregací. 
 
Na úrovni 3místných agregací CZ-CPA byly vyřazeny skupiny s nejnižšími objemy tržeb v tuzemsku za rok 
2021: 
CA120 – Tabákové výrobky, vč. subdodavatelských prací 
CB151 – Činěné a upravené usně (vyčiněné kůže); vč. subdodavatelských prací 
CH253 – Parní kotle, kromě kotlů k ústřednímu topení, vč. subdodavatelských prací 
 
Na úrovni 2místných agregací byla vyřazena skupina: 
CA12 – Tabákové výrobky, vč. subdodavatelských prací 
 
Zároveň byly vyřazeny všechny subsekce CA až CM, které již nejsou součástí klasifikace. 
 
Rovněž byl změněn cenový základ z prosince 2015 = 100 na prosinec 2021 = 100. Indexní základ průměr roku 
2015 = 100 zůstal zachován. 
 
Od zveřejnění dat za leden 2023 jsou k dispozici indexy a časové řady: 
Základní bazický index: průměr roku 2015 = 100 
Odvozený bazický index: průměr roku 2021 = 100. 
Předchozí období = 100, stejné období předchozího roku = 100 a podíl klouzavých průměrů. 
Běžná časová řada: indexy k základu průměr roku 2015 = 100: od ledna 1990 
Nová časová řada: indexy k základu průměr roku 2021 = 100: od ledna 1990. 
 
Výpočet indexů k základu průměr roku 2005 = 100 byl v prosinci 2022 ukončen. 
 
Historie revizí po roce 1989 
 
Indexy za období 1990 až 1994 se počítaly na vahách z roku 1989, k cenovému a indexnímu základu leden 
1989 = 100. 
 
Revize 1994: Indexy za období 1995 až 2000 se počítaly na vahách z roku 1993, k cenovému a indexnímu 
základu prosinec 1993 = 100 a k odvozenému indexnímu základu průměr roku 1994 = 100 a 1995 = 100. 
Revize 2000: Indexy se za období 2001 až 2006 počítaly na vahách z roku 1999, k cenovému a indexnímu 
základu prosinec 1999 = 100 a k odvozenému indexnímu základu průměr roku 2000 = 100. 
 
Revize 2005: Indexy za období 2007 až 2011 se počítaly na vahách z roku 2005 k cenovému a indexnímu 
základu prosinec 2005 = 100 a k odvozenému indexnímu základu průměr roku 2005 = 100. 
 
V průběhu roku 2008 došlo ke změně klasifikace a od ledna 2009 jsou všechny cenové indexy sestavovány, 
počítány a publikovány v klasifikaci CZ-CPA 2008. 
 
Revize 2010: Indexy za období 2012 až 2016 byly počítány na vahách z roku 2010 k cenovému základu 
prosinec 2010 = 100 a k indexnímu základu průměr roku 2005 = 100. 
 
Revize 2015: Indexy za období 2017 až 2021 se počítají na vahách z roku 2015 k cenovému základu prosinec 
2015 = 100 a k indexnímu základu průměr roku 2015 = 100.  
Zároveň jsou indexy od ledna 2017 počítány a publikovány v klasifikaci CZ-CPA 2015. 
 



Revize 2021: Indexy za období 2023 až 2026 se počítají na vahách z roku 2021 k cenovému základu prosinec 
2021 = 100 a k indexnímu základu průměr roku 2015 = 100.  
 
 


